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ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Уважаемый Антон Олегович!

В мой адрес в ходе проведения дней работы с избирателями в 

Магаданской области поступают предложения от работающих пенсионеров о 

возобновлении отмененных с 01 января 2016 г. выплат сумм страховой пенсии, 

фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения 

фиксированной выплаты к страховой пенсии) в соответствующих размерах с 

учетом индексации (увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой 

пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

корректировки размера страховой пенсии в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, имеющих место в период осуществления пенсионерами 

работы и (или) иной деятельности(часть 1 статьи 261 Федерального закона от 28 

декабря 2013 г. № 400-ФЗ "О страховых пенсиях").

31 января 2020 г. данное предложение было направлено мной в адрес 

заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой 

Т.А. с просьбой оказать поддержку и представить позицию на него. 



В поступившем из Минтруда России ответе, направленном письмом 

Правительства Российской Федерации от 14 мая 2020 г. № 3963п-П12, было 

отмечено, в частности, что данное предложение не поддерживается, поскольку 

работающие пенсионеры имеют источник дохода в виде заработной платы, а 

реализация предложения потребует выделения дополнительных бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, источник которых не определен.

Однако, в соответствии с подпунктом "а" пункта 1 Перечня поручений 

Президента Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № Пр-2240 по итогам 

пресс-конференции Президента Российской Федерации, состоявшейся 17 

декабря 2020 г., Правительству Российской Федерации было поручено в срок 

до 1 февраля 2021 г. представить предложения по вопросу индексации пенсий 

работающих пенсионеров.

Таким образом, учитывая указанное поручение Президента Российской 

Федерации, в целях информирования моих избирателей прошу Вас представить 

информацию о возможности реализации указанного предложения в 2021 г.

Ответ прошу направить в мой адрес в электронном виде (е-mail: 

bondar@duma.gov.ru).
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